ditis literis, quarum tenores praesentibus pro expressis haberi volumus, plenius continetur.

Dat. Romae apud s. Mariam Maj. sub annulo Pisc. die 21. Jul. 1624 Pontif. Nostri Anno primo.

Innocentius PP. X.

(*Suspensio quarunque Indulg. durante anno universalis Jubilaei 1650.*)

Omnis et singulas indulgentias etiam perpetuas et peccatorum remissiones ac facultates et indulta absolvendi etiam a casibus Sedi ap. reservatis, etiam in literis Coena Dom. legi solitis contentis, quibusvis ecclesiis, monasteriis, hospitalibus, etiam s. Joann. Hierosol., domibus, militiis, Ordinibus etiam Mendicantium, congregat., confraternitatibus, etiam laicorum, universitatibus et piis locis illorumque ordinibus, capitulis, conventibus, magistris, superioribus tam saecul. quam quorumvis etiam mendicantium ord. regularibus personis, coronisque, granis, imaginibus et numismatibus ex metallo seu quacunque alia materia confectis, tam singulariter quam universaliter per quoscumque rom. PP. ac etiam Nos, etiam ad instantiam Imperatoris, Regum, Reginarum, Ducum et aliorum Principum aut ipsis etiam Imperatori, Regibus . . . vel aliis quacunque alia mundana vel eccles. Dignitate etiam speciali nota digna fulgentibus, etiam ad instar Jubilaei aut alias quomodocunque et ex quibusvis causis et occasionibus sub quibuscumque tenoribus et formis ac cum quibusvis clausulis et decretis etiam motu proprio et ex certa scientia ac alias quomodolibet concessas, quorum omnium tenores, formas, derogationes et decreta praesentibus pro expressis haberi volumus ap. auctoritate de ap. potestatis plenitudine suspendimus et suspensas esse declaramus easque et ea, eodem anno durante, nulli prodesse aut suffragari

debere. Irritum quoque ac inane decernimus, si secus super his a quocquam quavis auctoritate scienter vel ignoranter contigerit attentari.

Quocirca per praesentes auctoritate ap. praecipimus et mandamus, ne interim aliae quam indictae a Nobis praedicti Jubilaei indulgentiae sive publice sive privatim quovis praetextu, ubivis locorum et gentium sub excommunicationis eo ipso incurrendae aliquis arbitrio Ordinariorum infligendis poenis publicentur vel nuncientur aut in usum demandentur.

Datum Romae ap. s. Mariam Maj. pridie Nonas Maii 1649.

Suspensionem Indulgenciarum ejusdem tenoris tempore Jubilaei 1600 peracti, vd.: Bullam Clem. VIII. de die 21. Maii 1599. (Bull. r. t. III. p. 82). Eandem Suspens. pro Jubilaeo 1625 peracto, vd.: Bullam Urbani VIII. die 2. Maii 1624 (Ibid. tom. IV. p. 48); Pro Jubilaeo 1675 peracto, vd.: Bull. Clem. X. III. Non. Maii 1674. (Ibid. t. XI. p. 95). Pro Jubilaeo 1725 vd.: Bullam Bened. XIII. die 6. Juli 1724 (Ibid. t. XIII. p. 107.). Vd.: Indulg. de Portiunc. (temp. Jubilaei.)

Eandem suspensionem cum appendice: . . . „tam plenarias quam non plenarias indulg. . . . et indultum relaxandi censuras, commutandi vota aut dispensandi super irregularitatibus et impedimentis suspensas declaramus“ — vd.: in Edicto Bened. XIV. pro Jubilaeo 1750 die 17. Maii 1749 edito (Bull. r. t. XVIII. p. 77). Eadem Indulg., quas Bened. XIV., etiam Leo XII. suspensas declarat per Breve de die 30. Jun. 1824 (Collectio General. Archid. Monaco — Fris. I. 112).

b) Quae non cessat?

Benedictus PP. XIII.

Nos nuper sub generali suspensione Indulgenciarum (pro Jubilaeo 1725)

nec Indulgencias altarium privil. pro fid. def., nec alias quascunque eodem modo pro solis ipsis Defunctis concessas venire, sed quas Vivi sibi lucrari possunt cum facultate illas per modum suffragii animabus eorumdem fidel def. in purgatorio existentibus applicandi suspensas esse, minusque indulgentias concessas in articulo mortis in facultate illas aliis communicandi cessare, neque a S. R. E. Cardinalem de Latere Legatis et ap. Sedis Nunciis ac Episcopis in Usu seu Exercitio Pontificalium aut in imperitienda Benedictione aliave forma consueta concedi solitas, sicuti etiam perdurare facultates Tribunalis Officii Inquisitionis adversus haeret. pravitatem, auctoritate ap. instituti, ejusque Officialium Missionariorum quoque et Ministrorum, qui ab eodem tribunalis seu Congreg. S. R. E. CC. negotiis propagandae fidei proposita vel alias a Sede predicta ad id deputati fuerint et praesertim facultates absolvendi ab haeresi illos, qui abjuratis eorum erroribus capaces ejusmodi absolutionibus redduntur; insuper indulgentias ab Innoc. XI. et XII. concessas fidelibus, qui SSimum. ad Infimos devote comitati fuissent aut legitimo impedimento detenti personaliter comitari nequissent, sed tamen lumen seu facem per alios ea occasione deferendum mississent, prout etiam a Nobis 14. Sept. 1724 *) per literas emanatas mane aut meridie seu vespere ad pulsum Campanae flexis genibus Salut. angel. recitantibus concessas — sub praefata suspensione indulgentiarum**) minime comprehendi auctoritate ap. declaramus.

Praeterea omnibus et singulis Christifidelibus ubicunque extra Urbem de-

gentibus confessis ac s. communione refectis, vel saltem vere contritis et cum firme proposito confitendi, qui in Ecclesiis, ubi Oratio 40 hh. durante praesenti anno (1725) Jubilaei indicta fuerit, devote eo temporis spatio, quod illis commodum fuerit, oraverint, toties, quoties id egerint, 7 annos et totidem quadragenas de injunctis eis poenitentiis relaxamus, prout eidem Orationi 40 hh. in Ecclesiis Urbis institutae interessentibus concessimus.

Non obstantibus suspensione hujusmodi caeterisque contrariis quibuscumque.

Datum Romae 2. Mart. 1725.
(Bull. r. t. XIII. p. 143.)

Benedictus PP. XIII.

Nunc animarum defunctorum refrierio per amplius consulere cupientes ac declarationem diei 2. Mart. 1725 a Nobis editam extendentes, omnibus et singulis Christifidelibus, quod quascunque Indulgencias et peccatorum remissiones, ut praefertur, suspensas (injuncta tamen in illarum concessionibus pietatis opera peragendo, ac firma remanente pro vivis earum suspensione) ad effectum illas animabus fidel. def., quae Deo in charitate conjunctae ab hac luce migraverint, per modum suffragii hoc anno (1725) Jubilaei durante directe applicandi, etiamsi eas sic applicandi facultas in concessionibus predictis concessa non fuerit, consequi libere et liceat possint et valeant, in omnibus et per omnia perinde ac si suspensio non emanasset, tenore praesentium concedimus. Non obstantibus . . .

Datum Romae 28. Apr. 1725.
(Bull. r. t. XIII. p. 156.)

Indulgenciae, quae in dictis duobus decretis Bened. XIII. a suspens. indulg. tempor. dicti Jubilaei excipie-

*) Vd. Indulg. (Salutat. angel.)

**) Vd. Indulg. infr. Jubil. (Quae cessat?)
Bull. r. t. XIII. p. 107.

bantur, etiam tempore Jubilaei 1750 per Benedictum XIV. omnes excipiebantur in Bulla de die 17. Maii 1749. (Ibid. t. XVIII. p. 77.)

Easdem Indulgentias non suspensas declarat Leo PP. XII. pro Jubilao 1825 Die duodecimo Cal. Jul. 1824. (Collectio Gener. Archid. Monaco-Frising. I. 112.)

Vd.: *Indulg. alt.* (non derog.)

24) Monasteriorum Ecclesiarum.

Indulgentiae ecclesiis respectu Monasteriorum nunc extinctorum concessae una cum Monasteriis interierunt.

S. C. I. die 10. Febr. 1818.

25) Monialium.

Vd.: *Moniales* (Indulg.)

26) Pro Orationem mentalem docentibus et addiscentibus.

Vd.: *Oratio mentalis.*

27) Oratorii.

Vd.: *Indulg. alt.* (quando reviviscat?); *Indulg. Eccles.* (novit. erectae.)

Tuderti destructo Oratorio Sodalitatis S. Mariae Gratiarum, illud in alio loco reaedificatum est. Quaeritur:

1) An indulgentiae perseverent in nova Ecclesia?

2) An et quae de novo concedenda?

S. C. I. resp. ad 1. et 2.: Gratia translationis indulgentiarum pro confratribus tantum. Die 16. Febr. 1732.

Extabat in Ecclesia loci dicti Hermignies, Dioecesis Tornacensis, Confraternitas sub invocatione S. Ghisleni erecta, quae a S. M. Clem. XII. variis Indulgentiis et privileg. ornata fuit. Cum vero dicta ecclesia funditus demolita in alio loco reaedificata fuerit, pro parte devotorum Confratrum humiliter supplicatur, quatenus S. S. indulgentias et privilegia sibi impriori

Ecclesia concessa, in nova nunc Ecclesia impetriri dignetur.

In S. Congr. J. habita in palatio apost. Quirinali, die 16. Febr. 1739 proposito dubio: An translata sodalitate intelligentur etiam translateae indulgentiae?

S. C. resp.: Affirmative. Die 8. Mart. 1845.

28) Papae.

(*Publicatio.*)

Ad dubium: An Fratres Minor. in suis Ecclesiis et Fratres et Sorores saeculares 3. Ord. s. Francisci in suis Capellis promereri possint Indulgentias a Summo Pontifice non pro ipsis tantum sed pro omnibus generatim et indistincte concessas et quibusdam diebus in istis Ecclesiis vel Capellis assignatas, *licet non visae sint ab Episcopo?* Et si hoc daretur, an in istis casibus titulus harum Indulgentiarum possit iis diebus, quibus assignatae sunt, exponi publice, non extra sed intra has Ecclesiis vel Capellas?

S. C. resp.: Negative, sed Indulgentias esse legitime publicandas ad formam Concilii. n. 3751 ad 10 die 18. Sept. 1706.

Tempus dimetiendum est a die dati non vero publicati Brevis. S. C. I. 23. Aug. 1711.

Indulgentias impetriri vel publicare non debent praelati inferiores absque expresso S. Sedis Indulto. S. R. C. 27. Septemb. 1659 in decr. gen. cor. Alex. VII. ad 12.

29) Plenaria pro Moribundis.

Vd.: *Bened. cum Indulg. plenaria pro Morib.*

a) Facultas.

Benedictus PP. XIV.

Pia Mater Catholica Ecclesia, de aeterna Filiorum suorum salute in

primis sollicita, quum hanc intelligat ab extremo ipsorum mortis articulo potissimum pendere, nunquam praetermisit omnibus eos subsidiis pro hujusmodi temporis necessitate opportunis juvare atque instruere, tam iis nimurum, quibus opus esset ad aeterna praecavenda supplicia, quam quae apta et salubria forent ad evitandas poenas temporibus definitivas, quas in altera vita humanis plerumque spiritibus, etiam dimisso mortalis culpa aeternae que poenae reatu, in Purgatorio igne luendas manere non ignorat. Quamobrem, licet ex veteri simul et recenti Ecclesiae disciplina graviorum quorundam criminum absolutio Romano dumtaxat Pontifici in universo Christiano Orbe, aliorum autem singulis Ecclesiarum Praesulibus in eorum Dioecesibus reservata fuerit; attamen adveniente unicuique Fidelium supremo migrationis die omnes hujusmodi absolutionum reservationes cessare et cuilibet Sacerdoti liberam et plenam facultatem esse, quemcumque poenitentem a quibuscumque peccatis et criminibus necnon Ecclesiasticis sententiis atque censuris absolvendi, providè declaratum fuit. Praeterea quum in Ecclesia immensus et inaestimabilis existat Thesaurus spiritualis ex infinitis constans satisfactionibus Passionis et mortis Domini Nostri Jesu Christi, ac praeterea ex meritis et satisfactionibus gloriosae Virginis Genitricis Dei Mariae omniumque Sanctorum et Electorum, cuius Thesauri dispensationem Salvator Noster Beato Petro Apostolorum Principi ejusque in perpetuum Successoribus tradidit; hoc semper summo studio curarunt Praedecessores Nostri Romani Pontifices, ut illius divitias in moribundos Fideles largè diffunderent et maxima omnium amplitudine, quae Indulgentia Plenaria nuncupatur, cuiusque impetrienda jus in Apostolica

Decreta authentica.

Sede unicè residet, ipsis potissimum applicarent: quam quidem in rem Episcopis per Ecclesias constitutis vices suas cum opportunis facultatibus delegarunt, ne ullus in Orbe Terrarum angulus esset, ubi Catholicae Religionis professoribus hujusmodi adjumenti copia deesset pro extremo illo momento, quo ipsorum salutis causa in discrimen adducitur. Hactenus hujusmodi facultas Episcopis concedi consuevit Pontificis nomine et auctoritate per privatas Epistolæ ipsius Secretarii Brevium secretorum, qui expositâ Pontifici petitione pro parte cujusque Episcopi et pro spirituali utilitate ipsius Subditorum ad se delatâ describere solebat, petitam facultatem ab ipso Pontifice eidem indulgeri *ad Triennium proximum*, hac tamen lege, ut ipse èa uteretur, nimurum *Benedictionem impetraret ut Indulgentiam Plenariam aegrotis in mortis articulo constitutis largiretur per se ipsum immediatè vel, quatenus Episcopum suffraganeum haberet, per Dominum Suffraganeum suum, nec, nisi necessitate cogente et quidem nocturno tempore, alium Sacerdotem in singulis peculiaribus casibus subdelegare posset; ubi verò præcisa necessitas exegerit, ac insimul noctis tempore dumtaxat, idem permittit, ut alicui Sacerdoti pio, per Dominationem Vestram qualibet vice eligendo etc. communicare valeat.* Quo verò ad Moniales, Ordinarii earum Confessarii operâ in eum finem uterentur. Hanc porrò facultatem, prout in hujusmodi Literis concedebatur, Ecclesiarum Pastores jamdudum judicarunt angustis nimium limitibus circumscriptam; non solùm ob breve Triennii spatium ipsi præfinitum; verum etiam, quia propter relatas leges circa illius usum præscriptas, ab hujusmodi Indulgentiae Plenariae beneficio excludi videbant plerosque fideles sibi subjectos, præ-

serium verò eos, quos extra ipsorum Residentiae locum et in remotis Dioecesum regionibus infirmari contineret; nec defuerunt instantiae Vicariorum Capitularium et Vicariorum Apostolicorum sicut etiam Praelatorum inferiorum Territorium separatum habentium cum activa in Clerum et Populum jurisdictione, qui eandem facultatem Episcopis concedi solitam sibi quoque tribui postularunt: Quibus de rebus actum fuit die XXII. Novembris MDCCX. in Congregatione S. R. E. Cardinalium Indulgentiis et Sacris Reliquiis praepositi, cuius Consultoris Officium in minoribus tunc constituti obtinebamus; sed nihil tunc temporis est innovatum resque in priori statu relicita fuit.

Cum verò deinceps alterum quoque munus Secretarii Congregationis Decretorum Concilii Tridentini interpretis Nobis in minoribus pariter decentibus demandatum fuisset, instante Episcopo Mazariae tunc existente duo Dubia eidem Congregationi definienda proposuimus, unum videlicet: *an stante dispositione praemissarum Epistolarum Secretarii Brevium, ut scilicet Episcopus pro impertienda Monialibus Benedictione et Indulgentia Plenaria eisdem in articulo mortis applicanda earum Confessarii operā uteretur, licitum sit Episcopo Monasterii Claustra ingredi, ut hujusmodi pium opus per se ipsum adimpleat?* alterum vero: *quatenus id Episcopo permittatur, an et a quibus comitatus Monasterium ingredi debeat?* Super quibus, perpenso folio a Nobis pro hujusmodi quaestionum elucidatione de more exarato, die X. Maji anni MDCCXXVII., responsum fuit ad primum: Licere Episcopo, quoties voluerit, ad imperiendam Benedictionem Moniali in mortis articulo constitutae Monasterium intrare. Ad secundum: Episcopo ad hunc effectum intra Monasterii septa

se conferenti comites esse debere Confessarium ordinarium ipsius Monasterii aliumque Sacerdotem ipsius Episcopi arbitrio eligendum. Rescripto autem additum fuit: Et ad Dominum Secretarium cum Eminentissimo Secretario Brevium; quibus nimur verbis Nobis demandatum fuit, ut cum bonae memoriae Cardinali Oliverio nuncupato, tunc Brevium secretorum Praedecessoris Nostri Benedicti Papae XIII. Secretario, ageremus, pro ampliacione facultatum in memoratis Epistolis contentarum, quarum formulam a Nobis in Folio tunc eidem Congregationi, ut praefertur, exhibito, integrè insertam, ipsa Congregatio paulò arctioribus conclusam limitibus judicavit.

Neque porrò omisimus injunctum Nobis onus agendi cum praefato Cardinali Brevium Secretario quamprimum implere; verùm quum paulò post ab eodem Benedicto Praedecessore in Collegium S. R. E. Cardinalium cooptati ad regendam Episcopalem Anconitanam Ecclesiam Nos contulerimus, ex qua biennio post ad Metropolitanam Bononiensem translati fuimus, non licuit Nobis negotium istud ad optatum finem perducere. Interim verò quum non minus pro Anconitano quàm pro Bononiensi Populo hujusmodi facultam Indulgentiae Plenariae moribundis Fidelibus impertienda ab Apostolica Sede, ut par erat, expeditam, juxta consuetam formam ac superius enunciatis limitibus circumscriptam obtinuissemus, ipso statim usu et propria experientia in eas incidimus difficultates, quae et anno MDCCX., ut praefertur, in Congregatione Sacris Reliquiis et Indulgentiis praeposita a Nobis tanquam Consultore praepositae fuerant; quaeque deinceps anno MDCCXXVII. alteri Congregationi Cardinalium Concilii Tridentini interpretum a Nobis etiam, pro Secretarii

munere, expositae causam dederunt memoratae consultationi cum Secretario Brevium introducenda. Etenim tum in Anconitanae tum verò in amplioris Bononiensis Ecclesiae regimine animadvertisimus, ob interdictam Nobis hujusmodi facultatis subdelegationem omnes plerumque Dioecesis habitatores hoc tanto spirituali beneficio summis suis temporibus orbatis manere et quidem cum irreparabili damno, deficientibus per Dioecesim Collegii Clericorum Regularium Ministrantium Infirmis, quibus a felicis recordationis Praedecessore Nostro Alessandro Papa VII. per Literas die XV. Januarii anni MDCLVI. datas et perpetuò valituras indulustum fuit, ut Christifidelibus in mortis articulo constitutis Benedictionem cum Indulgentia Plenaria impertiiri valeant, nec aliis extantibus Coenobiis Regularium, quibus, pro Confratribus piarum quarumdam Societatum ab eorum Ordinibus institutarum, similia Indulta et Privilegia ab Apostolica Sede concessa fuerunt. Quod verò spectat ad Incolas ipsius Civitatis, si quidem haec, ut Bononia est, frequenti Populo sit referta, quum facultas substituendi non aliter in praefata Epistola tribuatur, quàm in casu praecisae necessitatis cum nocturno tempore conjuncta, cum magno animi Nostri dolore experti sumus Paternae hujusmodi charitatis actus erga dilectos in Christo Filios nostros non eā assiduate, qua cupiebamus, per Nos ipsos praestari posse. Nam praeterquamquod necesse habebamus nonnullis per annum mensibus a Civitate abesse, ut juxta praescriptum Sacrae Tridentin. Synodi, si non totam saltem aliquam illius ampliae Dioecesis partem singulis annis coram invisendo, corrigendo, docendo et Sacramentum Confirmationis visitatis plebibus ministrando lustraremus; jam in ipsa Civitate degentes nullam fere diurni temporis